
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и Порядке проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
Ф елепяиГ» " РИНЦ™ аХ 0Рганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года №  74-03 «Об оценке

0 б Г сти УГ п п о0е Г ДеЙСТВИ![ " РЖКТ0В н°Рма™ в" ых " Р ^ о в ы х  актов Свердловской 
пР °ектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе

п раво вы х ?^о ПвРаВ0ВЫХ аКТ° В Свердловской облвсти и муниципальных нормативных 
округа руководствуясь статьей 29.1 Устава Верхнесалдинского городского

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить:

м у н и н й ™ ^  Пр0Ведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов (прилагается)-

актов (прилагается)1Р0ВеД6НИЯ ЭКСПертШЫ “ У™«ипальпых’ нормативных правовых

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

14 1 0 ? П ^ °¥ о а15п^7еН^ аДМИНИСТраЦИИ ВеРхнесалДинск°го городского округа от 
. U.2U15 N. 3037 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
Верхнесалдинского городского округа и Порядка проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского 
округа» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника финансового управления 
администрации Н.Н. Богданову.

Глава администрации городского К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
lo c iановлением администрации 

Зерхнесалдинского городского

ЛЕН 2016

Порядок
проведения оценки регулирующего  

муниципальных нормативных

1. П орядок проведения оценки регулир 
муниципальных нормативны х правовых актог
процедуру проведения оценки регулирую щ его воздействия проектов

воздействия проектов  
правовых актов

ую щ его воздействия проектов 
(далее - П орядок) определяет

нормативных правовых актов Верхнесалдинсь 
проекты нормативны х правовых актов), в л 
публичных консультаций по проектам нормати 
использования результатов проведения оцень 
проектов нормативны х правовых актов.

2. О ценка регулирую щ его воздействия п 
актов проводится с целью выявления положенш

1) вводящ их избыточные обязанности, 
субъектов предпринимательской и инвест 
способствую щ их их введению;

2) способствую щ их возникновению  необ 
предпринимательской и инвестиционной деятел

3) способствую щ их возникновению  необоснованны х расходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа.

3. Оценке регулирую щ его воздействия по 
или изменяю щ ие ранее предусмотренные нормативны ми правовыми актами

тельской и инвестиционной

ого городского округа (далее - 
ом числе порядок проведения 
вных правовых актов и порядок 
и регулирую щ его воздействия

эоектов нормативных правовых 
К:

запреты  и ограничения для 
иционной деятельности или

основанных расходов субъектов 
ьности;

цлежат устанавливаю щ ие новые

обязанности для субъектов предпринима 
деятельности, проекты следую щ их нормативны

1) реш ений Думы городского округа;
2) постановлений администрации Верхне
4. Не подлеж ат оценке регулирую щ его во
1) проекты реш ений Думы городского 

изменяю щ их, приостанавливаю щ их, отменяю т,
2) проекты реш ений Думы городе 

б ю д ж е н  1 ые пр a b o o t h  о ш е н и я .
5. О ценка регулирую щ его воздействия п 

актов осущ ествляется органом местного 
функциональным органом администрации 
округа, структурным  подразделением адми
городского округа, являю щ имся разработчиком проекта нормативного

к правовых актов:

алдинского городского округа, 
^действия:

округа, устанавливаю щ их, 
их местные налоги и сборы; 
ш го  округа, регулирую щ их

эоектов норм ативны х правовых 
самоуправления, отраслевым 

Верхнесалдинского городского 
н и с гр а ци и В е р х н е с а л д и н с к о го



о

http

правового акта (далее - Разработчик).
6. Н ормативное и методическое о 

проведению  публичны х консультаций по пр 
актов и подготовке заклю чений об оценк 
проектов нормативны х правовых актов ос 
структурным подразделением  администрации 
округа (далее - У полномоченное подразделение)

У полномоченны м  подразделением яв 
администрации В ерхнесалдинекого городского

7. М етодические рекомендации по пров 
воздействия норм ативны х правовых актов 
администрации В ерхнесалдинского городского

8. О фициальны м  сайтом для целей оцеь 
проектов нормативны х правовых а 
телекоммуникационной сети «Интернет» 
Верхнесалдинского городского округа 
официальный сайт).

9. О ценка регулирую щ его воздействия п 
актов проводится с учетом степени регулиру 
проекта нормативного правового акта:

1) высокая степень регулирую щ его возд 
правового акта содержи'! положения, устанавлт- 
субъектов предпринимательской и инвестици 
положения, приводящ ие к возникновению 
предпринимательской и инвестиционной деятел

2) низкая степень регулирую щ его возде?
правового акта содерж ит положения, изменят 
обязанности для субъектов предпринима
деятельности, а такж е положения, приво 
предусмотренных расходов у субъект
инвестиционной деятельности.

10. С тадиями проведения оценки ре 
нормативного правового акта являются:

1) подготовка Разработчиком проекта 
проекта заклю чения об оценке регулиру 
нормативного правового акта;

2) проведение Разработчиком публи1 
нормативного правового акта и подготовка 
оценке регулирую щ его воздействия проекта нор

3) подготовка У полномоченны м подразде 
об оценке регулирую щ его воздействия проекта

11. П роект заклю чения об оценке регул 
нормативного правового акта долж ен содержа'

1) степень регулирую щ его воздействия 
акта в соответствии с пунктом 9 настоящего Г

эеспечение деятельности по 
оектам нормативны х правовых 
е регулирую щ его воздействия 
/  щ еств л я ется у пол и ом очен н ы м 
Верхн есалдинского i юродс ко i о

ляетея отдел по экономике 
округа.
едению оценки регулирую щ его 
утверж даю тся постановлением 
округа.
ки регулирую щ его воздействия 
кто в в информационно-
является официальны й сайт 

//\vw\v.v-salda.ru (далее

го

чны

ггь
пр

Пор

эоектов нормативных правовых 
тощего воздействия положений

гйствия - проект нормативного 
ваю щ ие новые обязанности для 
онной деятельности, а также 

новых расходов у субъектов 
ьности;
1 ствия - проект нормативного 
ощ ие ранее предусмотренные 

гельской и инвестиционной 
цящие к увеличению  ранее 
в предпринимательской и

у л и рую щ его  воздействия проекта

нормативного правового акта, 
ю щ его воздействия проекта

х консультации по проекту 
Разработчиком заключения об 
мативного правового акта; 
тением экспертного заключения 
нормативного правового акта, 
прую щ его воздействия проекта 

с л еду ю щ ие сведения: 
оекга нормативного правового 

фядка;



4

2) описание проблемы, на реш ение кото 
регулирование, оценку негативных эффектов, е 
рассматриваемой проблемы;

3) описание предлагаемого способа м 
иных возмож ны х способов реш ения проблемы;

4) ссылку на нормативны е правовые акты 
соответствии с которыми осущ ествляется муни

5) сведения об основных группах су 
инвестиционной деятельности, иных группе 
самоуправления, м униципальны е организации, 
предлагается урегулировать проектом нормат 
количества таких субъектов (при наличии воз 
сборе статистической информации);

6) перечень новых функций, полномочий 
местного самоуправления, муниципальных учр 
изменения содержания сущ ествую щ их фу 
обязанностей для таких субъектов;

7) перечень новых обязанностей, запрето 
предпринимательской и инвестиционной дея' 
изменений содержания сущ ествую щ их обязана 
для таких субъектов;

8) оценку соответствую щ их pacxcf» 
Верхнесалдинского городского округа;

9) оценку расходов субъектов предприни 
деятельности в случае, когда реализация норм 
способствовать возникновению  таких расходов;

10) ож идаем ы е результаты и риски реш 
способом регулирования, риски негативных нос

11) описание методов контроля эффек
достижения цели регулирования;

12) необходимые для достиж ения заяг 
организационно-технические, методологически 
мероприятия;

13) предполагаемая дата вступления в 
правового акта, необходимость установления ] 
вступления в силу, распространения на ранее во

14 ) иные сведения, которые, по мнению  Ра 
обоснованность предлагаемого способа регулир

12. До начала процедуры публичных коне 
согласование проекта нормативного правового £

1) с ю ридическим  отделом админиер 
городского округа на предмет отнесения проек  
к акту, в отнош ении которого должна быть 
регулирую щ его воздейс твия в соответствии с щ  
и настоящим Порядком;

рой направлено муниципальное 
озникаю щ их в связи с наличием

у н и ц и п а л ь н о го ре гул и р о в а и и я ,

или их отдельные положения, в 
дипальное регулирование; 
5ъектов предпринимательской, 
х, включая органы местного 
отнош ения с участием которых 
ивного правового акта, оценку 
можности в получении и (или)

, прав и обязанностей органов 
еждений, либо характеристику 

акций, полномочий, прав и

в и ограничений для субъектов 
ельности либо характеристику 
остей, запретов и ограничений

до в (доходов) бю дж ета

мательской и инвестиционной 
ативного правового акта будет

зния проблемы предложенным 
ледствий;
тивности выбранного способа

пенных целей регулирования 
е, информационны е и иные

силу проекта нормативного 
ю реходного периода, отсрочки 
[вникшие отнош ения; 
зработчика, позволяю т оценить 
звания.
ультаций Разработчик проводит 
кта:
рации Верхнесалдинского 
а нормативного правового акта 

проведена процедура оценки 
ш етвую щ им  законодательством



5

ре
2) с У полномоченны м  подразделением н 

нормативного правового акта степени 
соответствии с пунктом 9 настоящ его Порядка.

13. С целью проведения публичных конс> 
на официальном сайте уведомление о проведе! 
проекту нормативного правового акта, проект 
проект заклю чения об оценке регулиру 
нормативного правового акта.

14. У ведомление о проведении публич! 
нормативного правового акта долж но содержат

1) вид, наименование и планируемый ср 
нормативного правового акта, полный элек: 
официальном сайте;

2) сведения о Разработчике проекта норм 
числе ф актический адрес его местонахожде! 
электронной почты;

3) степень регулирую щ его воздействия п 
акта в соответствии с пунктом 9 настоящего Пор

4) срок проведения публичных консуль
5) способ направления участниками публ 

предложений.
15. Для м аксимального учета интересов 

регулирую щ его воздействия проекта нор 
Разработчик одновременно с размещ ением уве/_ 
направляет такие уведомления:

1) У полномоченному подразделению;
2) органам местного самоуправления 

органам администрации Верхнесалдинского гс 
подразделениям администрации Верхнесалдиг 
компетенции которых относятся выносимые на

3) В ерхнесалдинской Думе городского 
регулирую щ его воздействия проводится в отнс 
городского округа;

4) общ ественным и экспертным организм 
соглашения о взаимодействии при провед 
воздействия, для подготовки этими органи: 
отведенные для проведения публичных консуль

Разработчик вправе направить уведомле 
консультаций по проекту нормативного правов 
компетенции которы х относится исследуемая с

16. Срок проведения публичных консуль 
правового акта устанавливается с учетом степей 
положений, содерж ащ ихся в проекте, и не може 
на официальном сайте документов, указанных в 
более 30 рабочих дней и менее:

а предмет соответствия проекта 
у ли рую щ его  воздействия в

льтаций Разработчик размещ ает 
ии публичных консультаций по 
нормативного правового акта и 
ю щ его воздействия проекта

1ых консультаций по проекту 
. следую щ ие сведения: 
ок вступления в силу проекта 

гронный адрес размещ ения на

атииного правового акта, в том 
шя, номера телефонов, адреса

эоекта нормативного правового 
яд ка; 

щй;
ичных консультаций мнений и

групп при проведении оценки 
мативного правового акта, 
омления на официальном сайте

»гр а с л е в ы м (ф у н к ц и о н ал ь н ь i м ) 
родского округа, структурным 
некого городского округа, к 
а с с м отр е н и е в о п р о с ы ; 

округа в случае, если оценка 
шепни проекта решения Думы

циям, с которыми заключены 
нии оценки регулирую щ его 

з|ациями заклю чений в сроки, 
гаций.
ние о проведении публичных 
ого акта иным организациям, к 

фера общ ественных отношений, 
ацнй по проекту нормативного 
Hi регулирую щ его воздействия 
г составлять со дня размещения 
пункте 13 настоящ его Порядка,



6

для проектов i 
имеющ ие высот

для проектов i

15 рабочих дней 
с одержи 1 цих п о ложен и я , 
воздействия;

10 рабочих дней 
содерж ащ их положения, 
воздействия.

17 Разработчик вправе продлить с 
консультаций по проекту нормативного 
максимального срока для проведения публичны

1) допущ ения технических или процеду 
информации на оф ициальном  сайте;

2) отсутствия поступивш их п р е д л о ж е н а  
консультаций сроки.

И нф орм ация об основаниях и сроке так 
официальном сайте.

18. Разработчик рассматривает все 
установленный срок в связи с проведением 
проекту нормативного правового акта, и фс 
поступивш их от участников публичных 
нормативного правового акта.

19. Разработчик в течение 15 рабочих дне 
консультаций по проекту нормативного 
подготовку итоговой редакции проекта н 
заключения об оценке регулирую щ его возде 
правового акта, сводки предложений с указан 
учете или причинах отклонения поступивш 
консультаций предложений, размещ ает указаны 
сайте, а также направляет их в Уполномоченно 
экспертного заклю чения о проведении оценк 
проекта нормативного правового акта.

20. По результатам публичных консулы', 
правового акта, при выявлении в проекте
положении, указанны х в пункте 1 настоящего
быть принято реш ение об отказе в принятии 
акта.

В этом случае соответствую щ ая информаци 
сайте в течение 5 рабочих дней с даты окончан 
проекту нормативного правового акта.

21. У полномоченное подразделение в тс 
поступления документов, указанных в пун 
осущ ествляет подготовку экспертного заклю 
регулирую щ его воздействия проекта нормати 
экспертное заклю чение), направляет экспертно 
прохождения процедуры согласования проекта 
размещ ает экспертное заклю чение на официаль

ю рмативных правовых актов, 
:ую степень регулирую щ его

ормативных правовых актов, 
имею щ ие низкую степень регулирую щ его

рок проведения публичных 
травового акта в пределах 

х консультаций, в случаях: 
эных ош ибок при размещ ении

в отведенные для публичных

ого продления размещ ается на

редложения, поступивш ие в 
публичных консультаций по 

рмирует сводку предложений, 
консультаций по проекту

й с даты окончания публичных 
правового акта осущ ествляет 
эрмативного правового акта, 
йствия проекта нормативного 
4ем сведений (информации) об 
их от участников публичных 
ые документы  на официальном 
е подразделение для получения 
и регулирую щ его воздействия

щ и и по проекту нормативного 
нормативного правового акта 
Порядка, Разработчиком может 
акого нормативного правового

;я размещ ается на официальном 
ия публичных консультаций по

чение 5 рабочих дней со дня 
кте 19 настоящ его Порядка, 
чепия о проведении оценки 

вного правового акта (далее - 
? заклю чение Разработчику для 
нормативного правового акта и 

ном сайте.



7

22. Экспертное заклю чение долж но сод 
Разработчиком настоящ его Порядка, достат 
проблемы предлож енны м способом регулирова:

23. Разногласия, возникш ие при прове 
воздействия проекта нормативного правовог 
У полномоченны м подразделением, общее 
организациями, с которыми заклю чены согла 
проведении оценки регулирую щ его возде 
заседаниях рабочей группы по оценке ре 
территории Верхнесалдинского городского 
совещаниях, проводимых в сроки, отведенные 
оценке регулирую щ его воздействия проекта i 
экспертного заклю чения в соответствии с г

ержать выводы о соблюдении 
фчности обоснования решения 
-шя.
дении оценки регулирую щ его 
э акта между Разработчиком, 
твенны ми и экспертными 
ш еиия о взаимодействии при 

йствия, рассматриваю тся на 
гулирую щ его воздействия на 
округа, иных согласительных 
для подготовки заключения об 
ормативного правового акта и 
унктами 19 и 21 настоящего

Порядка.



8

У 7 ВЕРЖДЕН 
и о ста н о в л е н и е м а д м и hi i с тр ац и и 
Верхиесалдинского городского 
округа
от №

Порядок
проведения экспертизы муниципальных не

1. П орядок проведения экспертизы 
правовых актов (далее - Порядок), опре;_ 
экспертизы норм ативны х правовых актов 
округа (далее - норм ативны е правовые акты) в 
проведения экспертизы нормативных праве 
экспертизы), в том числе порядок утвержд 
проведения публичных консультаций по нор 
порядок использования результатов экспертизы

2. Экспертиза нормативны х правовых 
выявления положений, необоснованно з 
предпринимательской и инвестиционной деятел

3. Экспертизе подлежат за тр а ги в аю т  
предпринимательской и инвестиционной 
нормативные правовые акты:

1) реш ения Думы городского округа;
2) постановления администрации Верхнее
4. Н ормативное и методическое об

проведению  публичных консультаций по нор 
подготовке заклю чений о результатах эксперта 
осущ ествляется уполномоченны м стр
администрации В ерхиесалдинского горо^ц
У полномоченное подразделение).

У полномоченны м подразделением яв 
администрации Верхиесалдинского  городского

5. Экспертиза нормативны х правов
У полномоченны м подразделением во взаимо, 
самоуправления, отраслевым (функционалы! 
Верхиесалдинского городского округа, 
администрации Верхиесалдинского городу
разработчиком нормативного правового акта (де

У полномоченное подразделение вправе 
нормативных правовых актов взаимодействуй 
общ ественными организациями, к компе 
исследуемая сфера общ ественных отнош ений

рмативных правовых актов

му 1 1 и ц и и ал ьных 11 о  рм ати bi  i ых 
еляет процедуру проведения 

Верхиесалдинского городского 
соответствии с годовым планом 
»вых актов (далее -  П лана 
ения таких планов, порядок 
мативным правовым актам и 
нормативны х правовых актов, 
актов проводится с целью 

атрудн я ю щ их осу ществл е н и е
ьноети.
не вопросы осущ ествления 

деятельности следую щ ие

ищи некого городского округа. 
Сспечение деятельности по 
м ативны м  правовым актам и 
л нормативны х правовых актов 

1 'у р н ым под]) аз д ел ен и е м
ского округа (далее

31
Р УI'

яется отдел по экономике 
округа.
ых актов осущ ествляется 
действии с органом местного 
ы м ) ор гаи о м ад м и н и стра ц и и 
труктурны м  подразделением 
кого округа, являю щ имся 
лее - Разработчик).

при проведении экспертизы 
ать с иными экспертными и 
теиции которых относится



9

6. М етодические рекомендации но прове 
правовых актов утверж даю тся н о с  
Верхнесалдинского городского округа.

7. О ф ициальны м  сайтом для целей эксг 
актов в информационно-гелекоммуникационн 
официальный сайт Верхнесалдинского городе! 
(далее - оф ициальны й сайт).

8. Стадиями проведения экспертизы 
являются:

1) составление П лана экспертизы;
2) подготовка проектов заключений 

нормативных правовых актов;
3) проведение публичных 

актам;
4) подготовка заклю чений 

правовых актов.
9. План экспертизы  формируется Уполн< 

основе:
1) результатов мониторинга действую щ их
2) поручений главы администрации Г 

округа;
3) обоснованны х предложений о проведе 

правовых актов, поступивш их от орган 
Свердловской области, органов местного само 
городского округа, отраслевых (функциональ 
Верхнесалдинского городского округа, эксперт 
целыо деятельности которых является защит 
субъектов предпринимательской и инвестицион 
с которыми заклю чены  соглаш ения о сотрудни 
регулирую щ его воздействия, а также иных oprai

4) выявленных проблем в сфера> 
инвестиционной деятельности, в том числе в с 
организаций, свидетельствую щ им и о наличии п 
предпринимательской и инвестиционной 
В е р хнесалд инского  городского округа, п 
регулированию.

10. В План экспертизы  включаются:
Г) нормативны е правовые акты, проше]д 

воздейст вия, и с момента вступления в силу коте
2) нормативные правовые акты, не прош 

воздействия, и с м омента вступления в силу ко'] 
года.

Н орм ативны е правовые акты включаются 
один раз в три года.

11. Сбор предлож ений о включении норма

цению экспертизы  нормативных 
ган о в л ен и ем ад м и н истраци и

ертизы нормативных правовых 
ой сети «Интернет» является 
ого округа http://w4Yw.v-salda.ru

нормативны х правовых актов

о результатах экспертизы

по нормативны м правовымконсультаций

о результатах экспертизы нормативных

)моченным подразделением на

нормативны х правовых актов; 
ерхнесалдинского городского

шип экспертизы нормативных 
ов государственной власти 
/и р авлен ия В ерхн есалди н с ко го 
ных) органов администрации 
1ых организаций, организаций, 
а и представление интересов 
топ деятельности, организаций, 
честве при проведении оценки 
изаций и физических лиц;

предпринимательской и 
вязи с обращ ениями граждан и 
эоблемы в определенной сфере 
еятелытости на территории 
эдл еж ащ ей м у н и . шпальному

шие оценку регулирую щ его 
рых прош ло не менее трех лет; 
едшне оценку регулирую щ его 
орых прош ло не менее одно!’о

з План экспертизы не чаще чем

гивных правовых актов в План

http://w4Yw.v-salda.ru


10

экспертизы осущ ествляется до 15 декабря го 
который утверж дается этот план.

П лан экспертизы  утверждается не 
предш ествую щ его году, на который утверждает

12 В проекте Плана экспертизы указывай:
1) наименование и реквизиты нормативно
2) основание вклю чения нормативного пр 

в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядке
3) сведения о Разработчике нормативного
4) срок проведения экспертизы нормативн
5 ) срок проведения публичных коне 

правовому акту.
13. П роект П лана экспертизы  у: 

администрации Верхнесалдинского городског 
официальном сайте в течение 5 рабочих дней со

14. В отнош ении каждого нормативного 
План экспертизы, У полномоченное подраздел 
проекта заклю чения о результатах экспертизы 
которое долж но содержать следую щ ие сведения

1) реквизиты  нормативного правового акт
2) сведения о Разработчике нормативного
3) сведения о результатах проведен 

воздействия проекта нормативного правового ак
4 ) срок действия нормативного правовог 

положений;
5 ) ссылку на нормативны е правовые акты 

соответствии с которыми был принят норматив!
6) сведения об основных группах су 

инвестиционной деятельности, иных группа 
самоуправления, муниципальные организации, 
регулируются нормативны м правовым актом, 
(при наличии возмож ности в получении и 
информации);

7) оценку соот ветствую щ их расхс 
Верхнесалдинского городского округа;

8) оценку расходов субъектов предприш  
деятельности в случае, когда реализация нормаг 
к возникновению  таких расходов;

9) оценку полож ительны х и отрицательны
10) оценку достиж ения заявленных целей
1 Г) выводы  о наличии или отсутствии

б

положений, указанных в пункте 2 настоящей: 
таких положений, предложения о способах их ус 

12) предлож ения о принятии ины: 
соверш енствование условий ведения предпри

да, предш ествую щ его году, на

позднее 20 декабря года, 
гя этот план, 
тс я:
о правового акта; 

звового акта в План экспертизы

правового акта;
ого правового акта;
ульгаций по нормативному

Гверждается пост ановлением 
'о округа и размещается на 
дня его утверждения, 
правового акта, вклю ченного в 
зние осущ ествляет подготовку 
нормативного правового акта,

И;
правового акта;
ия оценки регулирую щ его 
та (в случае ее проведения); 
о акта и (или) его отдельных

или их отдельные положения, в 
ый правовой акт; 
ъ е кт о в предпринимательской, 
с, включая органы местного 
этношения с участием которых 

оценку количества таких групп 
(пли) сборе статистической

дов (доходов) бю дж ета

мательской и инвестиционной 
ивного правового акта привела

х последствии регулирования; 
эегулирования;
з нормативном правовом акте 

Порядка, а в случае наличия 
транения;
с мер, направленных на 
ним а те л ь с к о й , и н в е с т и ц и о н н о й



11

регулируемой нормативным правовым актом сфере

о

деятельности в 
правоотнош ений.

15. С целью проведения публичных i 
подразделение размещ ает на официальном са 
публичных консультаций по нормативному 
правовой акт и проект заклю чения о результ 
правового акта.

16. У ведомление о проведении п) 
нормативному правовому акту долж но содержа'

1 ) реквизиты нормативного правовой 
наименование, редакция);

2) срок проведения публичных консулы:
3) способ направления участниками пуб 

предложений.
17. Для максимального учета интерс 

экспертизы нормативного правового акта, У 
одновременно с размещ ением  уведомления на 
такие уведомления:

1) органам местного самоуправления, 
органам администрации Верхнесалдинского гс 
подразделениям администрации Верхнесалди 
компетенции которы х относятся выносимые на

2) Думе городского округа в случае, 
отнош ении реш ения Д умы  городской округа;

3) общ ественным и экспертным организ 
соглашения о взаимодействии при прове; 
воздействия, для подготовки этими органи: 
отведенные для проведения публичных консуль

У полномоченное подразделение вправ 
проведении публичных консультаций по норме 
организациям, к компетенции которых о 
общ ественных отнош ений.

18. Срок проведения публичных кон 
правовому акту не м ож ет составлять менее 1 
устанавливается У пол помоченным подразделе 
нормативного правового акта.

19. У полномоченное подразделение 
рассматриваю т все предложения, поступивш ие 
проведением публичных консультаций по норме

20. У полномоченное подразделение в те 
окончания публичных консультаций по н 
осущ ествляет подготовку заклю чения о резуль 
правового акта, сводку предложений с указан и 
учете или причинах отклонения поступивш  
консультаций предложений.

консультаций Уполномоченное 
Яте уведомление о проведении 
правовому акту, нормативный 
атах экспертизы  нормативного

бличных консультаций по 
ъ  следую щ ие сведения:

акта (вид, дата, номер,

ации;
ичпых консультаций мнений и

сов групп при проведении 
по j I н омо ч е н н ое п о; фаз дел е н и е 
оф ициальном  сайте направляет

Отраслевым (функциональным) 
•родского округа, структурным 
некого городского округа, к 
з а с с .\ 1 о трен и е вопросы;

Фсли экспертиза проводится в

щ иям , с которыми заключены 
т]ении оценки регулирую щ его 
зациями заклю чений в сроки, 
гаций.
i направить уведомление о 
тивном у правовому акту иным 
тноснтся исследуемая сфера

:ультаций по нормативному 
0 и более 30 рабочих дней, и 

Пием в зависимости от объема

овместно с Разработчиком 
в установленный срок в связи с 
тивному правовому акту, 

ченне 15 рабочих дней с даты 
ормативному правовому акту 
’атах экспертизы  нормативного 
ем сведений (информации) об 

Их от участников публичных



21. Заклю чение о результатах экспертизы 
течение 3 рабочих дней со дня его рассмотрени

1) размещ ается на официальном сайте;
2) направляется Разработчику и в о р т  

отраслевые (функциональные) органы адми 
городского округа, структурные по 
Верхнесалдинского городского округа, к ко 
регулируемая сф ера общ ественных отношений.

22. У полномоченное подразделение по и  
правового акта вправе направить главе Верхне 
главе администрации Верхнесалдинского горо 
лицу органа местного самоуправления, отрасле 
администрации Верхнесалдинского  городского 
нормативные правовые акты или об их отмене.

12

нормативного правового акта в

1ы местного самоуправления, 
нистрации Верхнесалдинского 
^разделения адм инистрат щ и 
^потенции которых относится

огам экспертизы нормативного 
:алдинского городского округа, 
дского  округа, долж ностному 
вого (функционального) органа 
округа о внесении изменений в


